GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

DESPACHO

DA: Coordenadoria de Licenciamento - COLMAM

PARA: Coordenadoria de Controle Interno

A/C

Ellen Cristine Batista dos Santos

Assessor III

Matrícula: 300.167.821

Assunto: Resposta ao Memorando 232 (SEI nº 0042038824).

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Memorando 232 (SEI nº 0042038824), o
qual solicita lista de empreendimentos passiveis de licenciamento ambiental e seus respectivos códigos de
atividade, que estejam ativos, do município de Espigão d'Oeste e que foram licenciado na esfera estadual,
haja vista o convenio celebrado entre Estado e o município supracitado para licenciamento de atividades
de pequeno porte poluidor. Destaco que tentei consulta ao sistema SOLAR, mas não encontrei caminhos
para aquisição da informação de maneira igual ou semelhante a que estou solicitando, sendo possível
apenas a consulta individual, segue Lista DE EMPRESAS EM ESPIGÃO (SEI nº 0042146264).

Atenciosamente.

JOÃO BATISTA FURTADO CORDEIRO

Coordenador substituto de Licenciamento e Monitoramento Ambiental
Portaria n° 145 de 17 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por joao batista furtado cordeiro , Gerente, em 26/09/2023, às
14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Despacho COLMAM (0042139649)         SEI 0028.199180/2020-11 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042139649 e o código CRC 13438B00.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0028.199180/2020-11 SEI nº 0042139649

Despacho COLMAM (0042139649)         SEI 0028.199180/2020-11 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho COLMAM (0042139649)